
 
DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI DI GIUSTIZIA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI INTERNI 

UFFICIO II – ORDINI PROFESSIONALI E ALBI 

 

Via Arenula, 70 – 00186 Roma – Tel. 06-68851 – prot.dag@giustiziacert.it  

 

 

VISTA la legge 23 marzo 1993, n. 84, relativa all’ordinamento della professione di assistente 

sociale e all’istituzione dell’albo professionale; 

VISTO l’art. 2, comma 3, lett. b, del decreto ministeriale 11 ottobre 1994, n. 615, con cui è 

stato adottato il regolamento recante norme relative all’istituzione delle sedi regionali o 

interregionali dell’ordine e del Consiglio nazionale degli assistenti sociali; 

VISTO l’art. 8 del decreto ministeriale 8 febbraio 2013, n. 34, relativo all’iscrizione nell’albo 

professionale, in apposita sezione speciale, delle società tra professionisti; 

VISTA la delibera n. 222 del 06 ottobre 2025 con la quale il Consiglio dell’ordine degli 

assistenti sociali della regione Lombardia ha determinato per l’anno 2026 la tassa d’iscrizione, 

il contributo annuale a carico degli iscritti nonché la quota di contributo per le società tra 

professionisti; 

RITENUTA la congruità delle somme deliberate, 

 

D E C R E T A 

 

è approvata la delibera n. 222 del 06 ottobre 2025 con la quale il Consiglio dell’ordine degli 

assistenti sociali della regione Lombardia ha determinato per l’anno 2026 per la tassa di prima 

iscrizione l’importo di € 150,00, per il contributo annuale a carico degli iscritti, quello di € 

150,00 e, per la quota di contributo per le società tra professionisti, l’importo di € 300,00. 

 

Roma, 31 ottobre 2025 

                                                                                                                          Il Direttore Generale 

                                                                                                                            Giovanni Mimmo 

 


		2025-10-31T18:57:24+0100
	GIOVANNI MIMMO




